
D . R . S  n .  2 1 6 / S e r v .  3 / S . G .

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Presidenza – Segreteria Generale

Il Dirigente preposto al Servizio 3° “Economico-Finanziario
Coordinamento attività economiche e di programmazione – Tutela consumatori

Fondi e programmi di spesa”

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2;
VISTA la L.R. 15/05/2000 n. 10 ed in particolare gli artt. 2, 3 e 7 che conferiscono alla dirigenza

l’adozione degli atti di gestione amministrativa e finanziaria, ivi compresi quelli di spesa.
VISTA la  legge regionale 16  dicembre  2008,  n.  19,  recante  “Norme per  la  riorganizzazione  dei

dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”.
VISTA la L.R. 21 maggio 2019, n.  7,  recante “Disposizioni  per  i  procedimenti amministrativi  e la

funzionalità dell’azione amministrativa”.
VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022, recante “Regolamento di attuazione del titolo II della legge

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali ai sensi del c. 3, art. 13, legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 ”.

VISTA la L.R. n. 1 del 9 gennaio 2025 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”.
VISTA la L.R. n. 2 del 9 gennaio 2025 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio

2025-2027”.
VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 “Legge regionale 9 gennaio 2025n n.

2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025-2027. Decreto legislativo
23  giugno  2011,  n.  118,  e  successive  modifiche  e  integrazioni,  Allegato  4/1  –  9.2.
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale,
Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”.

VISTO il D. Lgs. 23/06/2011 n. 118 e s.m.i. ed in particolare gli artt. n. 56 e n. 57 che disciplinano le
fasi dell'impegno e della liquidazione della spesa.

VISTO l’art. 11 della L.R. 13 gennaio 2015, n. 3, secondo il quale a decorrere dall’1 gennaio 2015 la
Regione Siciliana applica le disposizioni del sopra citato Decreto Legislativo n. 118/2011 e
ss.mm.ii.

VISTA la Circolare n. 11 del 01.07.2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro in materia di
snellimento delle procedure di controllo.

VISTA la  Circolare  n.  23  del  Servizio  7  Coordinamento  attività  delle  Ragionerie  Centrali  del
Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro prot. n. 156284 del 27.12.2023 “prime indicazioni
sulle modalità di  trasmissione deli  atti da sottoporre al  controllo  delle Ragionerie  Centrali
attraverso la nuova procedura SCORE (entrata e spesa)”.

VISTA la  L.R.  12  luglio  2011  n.  12  “Disciplina  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e
forniture”.

VISTO l’art. 9 del D.P. Reg. 31 gennaio 2012 n. 13 concernente:  “Regolamento di esecuzione ed
attuazione della L. R. 12 luglio 2011, n. 12.

VISTO il  D.  Lgs.  18  Aprile  2016  n.  50  –  Attuazione  sulle  direttive  2014/23/UE  e  2014/25/UE
sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure
d'appalto degli  enti erogatori nei settori dell'acqua,  dell'energia,  dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a

1



lavori, servizi e forniture e ss.mm.ii.
VISTO il D.S.G. n. 331/A1/SG del 21.06.2022 con il quale il dott. Salvatore Buscemi è stato preposto

al  Servizio  3°  “Economico-Finanziario  -  Coordinamento  attività  economiche  e  di
programmazione  –  Tutela  consumatori  -  Fondi  e  programmi  di  spesa”  della  Segreteria
Generale a decorrere dal 16.06.2022 e fino al 31.12.2024;

VISTO il  D.S.G.  n.  107/Area 1/SG del  04.07.2025,  con il  quale  è  stato differito  alla  data  del  31
dicembre 2025, o comunque fino alla definizione del processo di riorganizzazione, qualora il
relativo regolamento entrasse in visore anteriormente, il termine di scadenza del contratto
individuale  di  lavoro del  dirigente  del  Servizio  3 “Economico-Finanziario  -  Coordinamento
attività  economiche  e  di  programmazione  –  Tutela  consumatori  -  Fondi  e  programmi  di
spesa” della Segreteria Generale;

VISTA la  nota  del  Dipartimento  regionale  tecnico  prot.  n.  127079  del  06.11.2025,  registrata  al
protocollo di ingresso della Segreteria Generale al n. 30286 del 07.11.2025, con la quale si
prende atto della documentazione allegata alla nota della Segreteria generale prot. 29240 del
30.10.2025;

VISTA la nota  del  Comune  di  Catania prot.  511477  dell’11.11.2025,  registrata  in  pari  data  al
protocollo d’ingresso della Segreteria Generale al n. 30716, con la quale è stato richiesto il
trasferimento  della  somma di  €  158.811,21  a  titolo  di  saldo  del  finanziamento  concesso
relativamente ai lavori di ristrutturazione della parrocchia di S. Pio X in Catania.

VISTA la nota della Segreteria Generale prot. n. 30719 dell’11.11.2025 con la quale è stata richiesta
all’Assessorato regionale dell’Economia la reiscrizione - sul capitolo di bilancio 504430 della
Regione Siciliana - della somma perente di € 158.811,21;

VISTO il  D.D.G.  n.  2420  del  25.11.2025  con  il  quale  l’Assessorato  regionale  dell’Economia  ha
provveduto ad iscrivere nel bilancio della Regione Siciliana, capitolo 504430, la somma di €
158.811,21;

VISTA la  disponibilità  della  somma  sul  capitolo  504430  del  bilancio  della  Regione  Siciliana,
competenza 2025.

RITENUTO pertanto di dover impegnare la somma di € 158.811,21 sul capitolo 504430 in favore del
Comune di Catania per il  saldo dei “Lavori  di ristrutturazione della parrocchia di S. Pio X”,
giusta nota prot. 511477 dell’11.11.2025.

VISTA la legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, art. 68 comma 5 e ss.mm.ii., relativo all'obbligo di
pubblicazione dei decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana;

     
DECRETA 

Art. 1 Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  richiamate,  è
impegnata la somma di € 158.811,21 (euro cinquantottomilaottocentoundici/21) sul capitolo
504430,  in  favore  del  Comune  di  Catania  a  saldo  del  finanziamento  dei “Lavori  di
ristrutturazione della parrocchia di S. Pio X”.
Il codice di transazione elementare è U.2.03.01.02.003.
Il  presente  atto  sarà  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei
contenuti sul sito istituzionale, ai sensi dell'art.68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 21 e
ss.mm.ii. ed alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della
legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021.    

               Palermo lì 09.12.2025
  Il Dirigente del Servizio 3°

                                                                                                                           (dott. Salvatore Buscemi)               
             

2


		2025-12-09T15:01:25+0100
	SALVATORE BUSCEMI


		2025-12-09T15:01:25+0100
	SALVATORE BUSCEMI




